
                                                                 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  

 
 

ПРИКАЗ 
                                     
       от  11 марта 2024                                                                                     №  62 
                                                           г. Тогучин 

 
 «Об организации лагеря с дневным пребыванием детей  
в период летних каникул 2024 года». 

 
В целях обеспечения прав детей на отдых и оздоровление в летний период 2024 

года  
    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать при МБУ Тогучинского района «Комплексный центр социального 
обслуживания  населения» лагерь с дневным пребыванием детей с «01» июня 
2024 г. по «22» июня 2024 г и с «01» августа 2024 по «21» августа 2024 
(продолжительность сезона 18 дней); 

2. В соответствии с поданными заявлениями утвердить количество детей 50 
человека (Приложение №1). 

3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей заведующую 
отделением дневного пребывания Старовойтову Татьяну Александровну, 
заместителем начальника лагеря – Михайлову Наталью Николаевну. 

4. Начальнику лагеря вменить в обязанности: 
4.1. Своевременное оформление документов, необходимых для организации 
лагеря; 
4.2. Целевое использование денежных средств и отчётность перед бухгалтерией; 
4.3. Организацию досуговой, оздоровительной деятельности, экскурсий; 
4.4. Контроль проведения культурно-массовых мероприятий; 
4.5. Инструктаж с воспитателями по соблюдению правил ТБ и ППБ; 
4.6. Оформление табеля учёта рабочего времени. 
4.7. Ответственность за предоставление финансовой, бухгалтерской и иной 
отчётности. 
5. Назначить на период работы лагеря с дневным пребыванием детей: 
5.1. Ответственными за организацию культурно-досуговой деятельности в 
соответствии с планом и режимом: специалиста по социальной работе Михайлову 
Наталью Николаевну. 



5.2. Ответственными за проведение оздоровительных процедур: инструктора ЛФК 
Цимбровскую Ольгу Александровну, Носкову Татьяну Владимировну и Жданову 
Светлану Михайловну медицинской сестрой по массажу. 
5.2. Уборщицу  помещений – Иванову Татьяну Сергеевну. 
6. Назначить ответственным за противопожарное состояние и за безопасное 
пребывание персонала и воспитанников начальника лагеря Старовойтову Татьяну 
Александровну. 
7. Назначить ответственным за электробезопасность завхоза Вяткина Константина 
Юрьевича. 
8. Ответственность за качество питания возложить на начальника лагеря. 
9. Назначить ответственным за сохранность здания, санитарное и 
противопожарное состояние помещений завхоза Вяткина Константина Юрьевича. 
10. Утвердить план работы лагеря с дневным пребыванием (Приложение№2). 
11. Утвердить режим работы лагеря (Приложение№3). 
12. Для организации деятельности лагеря с дневным пребыванием детей 
определить комнаты отделения дневного пребывания, 1 этажа. 
13. Возложить на медицинскую сестру Бутакову Ольгу Ивановну и специалистов 
ответственность за жизнь и здоровье детей. 
14.Утвердить должностные обязанности начальника лагеря, его заместителя и 
медицинского персонала (Приложение №4); 
15. Проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте всех сотрудников 
лагеря возложить на Старовойтову Татьяну Александровну, ответственную за 
организацию работы по охране труда. 
16. Назначить ответственным за посещение детей заведующую отделением 
срочной социальной помощи Ольгу Александровну Соловьеву. 
17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
     Директор МБУ Тогучинского района  «КЦСОН»                              Е.М. Кошкина 

 
 

С приказом ознакомлены:  
Старовойтова Т.А. 

Михайлова Н.Н. 
Носкова Т.В. 

Цимбровская О.А. 
Бутакова О.И. 
Жданова С.М. 

Вяткин К.Ю. 
Иванова Т.С. 

                                       Соловьева О.А. 
 

 
 

 



 
 


